

2017年7月21日

報道関係各位

「フード・アクション・ニッポン アワード 2017」広報事務局

## 【開催のご案内】

## 今一番食べて欲しい、おいしい日本の逸品が集結! 『フード・アクション・ニッポン アワード 2017』

## 7月24日(月)募集スタート!

■募集期間: 2017年7月24日(月)~8月31日(木)

■一次審査: 2017年9月初旬~中旬頃

■検 品 会: 2017年10月初旬頃

■最終審査会:2017 年 10 月下旬頃(東京都内会場にて実施予定)

国産農林水産物の消費拡大の取組「フード・アクション・ニッポン(FAN)」では、「フード・アクション・ニッポンアワード 2017」(主催:農林水産省)を開催いたします。

「フード・アクション・ニッポン アワード」は国産農林水産物の消費拡大に寄与する事業者・団体などの取組を広く募集し、優れた取組を表彰しています。9回目を迎える今年度は、国内の大手流通・外食・百貨店のトップが最終審査委員を務め、国産農林水産物の魅力を活かした優良な産品をコンテスト形式で発掘、各社の販路を通じて消費者に届けていきます。

一次審査で100産品に選定され、検品会や消費者投票(予定)を経て、10月下旬に東京都内にて実施予定の最終審査会では、国内の大手流通・外食・百貨店のトップ10人が審査委員を務め、審査を通過した一つ一つの産品を育ててきた作り手の想いやその背景にあるストーリー等を基準にその場で選定・表彰式を行います。

選定された産品は、11月上旬に東京・丸の内で開催されるジャパンハーヴェストで紹介・販売される予定です。また、一次審査を通過した100産品の一部は、審査いただいた企業で販売いただく予定です。



本年度ロゴマーク



前回アワードの様子

〈応募に関する問い合わせ先〉 フード・アクション・ニッポン推進本部事務局 TEL:03-6452-3990 FAX:03-6451-2621 公式Webサイト:http://syokuryo.jp/award/

Mail:fan award@syokuryo.jp

(受付時間:平日9:30~17:30 ※土日祝、年末年始休業を除く)

<取材に関する問い合わせ先>
「フード・アクション・ニッポン アワード 2017」
広報事務局(電通パブリックリレーションズ内)

TEL: 03-5565-8487

担当:戸高

■名称:フード・アクション・ニッポン アワード 2017

■主催:農林水産省

■応募者:生産者・食品製造/加工事業者等

■対象産品:国産農林水産物の消費拡大に寄与する農林水産物・加工食品等の産品

■募集期間:2017年7月24日(月)~8月31日(木)予定

■実施スケジュール:

項目	内容	スケジュール(予定)
募集期間	応募書類受付	2017年7月24日(月)~8月31日(木)
一次審査(書類選考)	一次審査委員による書類審査に て「入賞」100産品を選定 応募者に一次審査結果をメール にて通知 (検品会及び最終審査会 詳細案内を通知)	2017年9月初旬~中旬予定
検品会	一次審査を通過した産品の 実物確認 (産品サンプル及び商品カルテや FCPシートを提示いただきます)	2017年10月初旬頃予定
消費者投票 ※予定	公式Webサイト等での 一般消費者による投票 (予定)	2017年10月初旬~中旬予定
最終審査会	最終審査員が「受賞」10産品を 選定 ※東京都内会場で実施予定	2017年10月下旬頃予定

## ■最終審査委員(10社)※予定

アマゾンジャパン合同会社	バイスプレジデント	前田 宏
イオンリテール株式会社	代表取締役社長	岡崎 双一
株式会社イトーヨーカ堂	代表取締役社長	三枝 富博
株式会社オンワードホールディングス	代表取締役社長	保元 道宣
株式会社紀ノ國屋	代表取締役社長	堤口 貴子
株式会社東急百貨店	代表取締役社長	二橋 千裕
株式会社トランジットジェネラルオフィス	代表取締役社長	中村 貞裕
株式会社阪急阪神百貨店	代表取締役社長	荒木 直也
株式会社フォーシーズ	代表取締役会長兼CEO	淺野 秀則
株式会社ローソン	代表取締役 社長	竹増 貞信

※社名五十音順